05.07.2022 № 8-101-6-ПК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О капитальном ремонте общеобразовательных

организаций в Республике Татарстан

Заслушав и обсудив информацию Министерства строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

по вопросу «О капитальном ремонте общеобразовательных организаций

в Республике Татарстан», выступления депутатов Государственного Совета

Республики Татарстан и других участников заседания, Комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию Министерства строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

по вопросу «О капитальном ремонте общеобразовательных организаций

в Республике Татарстан».

2. Рекомендовать:

2.1. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Татарстан совместно с Министерством

образования и науки Республики Татарстан продолжить работу по

организации капитального ремонта общеобразовательных организаций,

осуществлять постоянный контроль за качеством и своевременностью

выполняемых подрядными организациями работ.

2.2. Депутатам Государственного Совета Республики Татарстан в рамках

проводимой работы в избирательных округах обратить внимание на

проведение капитального ремонта общеобразовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам А.Р. Зарипова.

Председатель Комитета                                                                         А.Р. Зарипов